

Kreis Mettmann Der Kreistag

Sozialausschuss

Es informiert Sie: Anke Rodewald Telefon: 02104/99-2157 Fax: 02104/99-5103

E-Mail: anke.rodewald@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 31.07.2009

An die Mitglieder des Sozialausschusses

Einladung

zur Sitzung des Sozialausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 20.08.2009, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.604 (kleiner Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag

2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 28.05.2009 Informationen der Verwaltung 3. Informationen aus der ARGE ME-aktiv 4. 50/021/2009 5. Umsetzung des integrierten Gesamtkonzeptes gegen häusliche 50/022/2009 Gewalt im Kreis Mettmann - aktuelle Entwicklung 6. Aktuelles aus dem Projekt "ALTERnativen 60plus - zufrieden älter 50/019/2009 werden im Kreis Mettmann" 7. Fachstelle Frau+Beruf: Projekt Netzwerk "W"(iedereinstieg) - aktu-50/018/2009 elle Entwicklung Tätigkeitsfelder des Sozialausschusses in der Legislaturperiode 8. 50/024/2009 2004 - 2009 9. Nachträge Nicht öffentlicher Teil 10. Informationen der Verwaltung 11. Informationen aus der ARGE ME-aktiv Umsetzung des Sozialgesetzbuches Zweites Buch - SGB II 12. 50/020/2009 - Kommunale Leistungen im Kreis Mettmann 13. Beschäftigungsgesellschaft für den Kreis Mettmann mbH - Neu-50/023/2009 ausrichtung 1. Darstellung der bisherigen Entwicklung 2. Ausblick/Perspektiven 3. Übernahme von Gesellschafteranteilen 14. Nachträge Mit freundlichen Grüßen

gez.

Michael Pätzold